
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ TÂN CHÂU 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số: 108/2025/QĐST-HNGĐ Tân Châu, ngày 25 tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH 

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật 

Tố tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân và gia đình sơ thẩm; 

Xét thấy: Ng  i kh i ki n r t toàn  ộ yêu c u kh i ki n theo quy đ nh t i 

điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự; 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số 

483/2024/TLST-HNGĐ
 
ngày 04 tháng 12 năm 2024 về vi c “tranh chấp về hôn 

nhân và gia đình ly hôn”, giữa: 

Nguyên đơn: Ông Hà Văn T, sinh năm 1963; đ a chỉ: tổ F, ấp V, xã V, th  

xã T, tỉnh An Giang. 

Bị đơn: Bà Huỳnh Th  B, sinh năm 1964; đ a chỉ: tổ F, ấp V, xã V, th  xã 

T, tỉnh An Giang. 

2. Hậu quả của vi c đình chỉ giải quyết vụ án: 

Ông Hà Văn T c  quyền kh i ki n yêu c u T a án nhân dân c  thẩm 

quyền giải quyết l i vụ án hôn nhân và gia đình theo quy đ nh của pháp luật tố 

tụng dân sự. 

Ông Hà Văn T đ ợc miễn nộp t m ứng án phí và án phí hôn nhân sơ thẩm 

do là ng  i cao tuổi. 

3. Các đ ơng sự c  quyền kháng cáo, Vi n kiểm sát cùng cấp c  quyền 

kháng ngh  quyết đ nh này trong th i h n 07 ngày kể từ ngày nhận đ ợc quyết 

đ nh hoặc kể từ ngày quyết đ nh đ ợc niêm yết theo quy đ nh của Bộ luật Tố 

tụng dân sự. 

Nơi nhận: 
- Đ ơng sự; 
- VKSND TX. Tân Châu; 
- L u hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

 

Thái Chí Bình 
 


